



Nuuk 10. oktober 2024

Departementet for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke

**Vedr: Høring om Strategi- og handleplan for uddannelse, efteruddannelse og kurser for ansatte indenfor handicapområdet.**

NIISIP / Socialrådgiverforeningen takker, og er glade for departementets inddragelse af NIISIP i forbindelse med strategien for uddannelse mv. indenfor handicapområdet.

NIISIP har tidligere deltaget i undersøgelsen omkring ny decentral socialrådgiver uddannelse, og inddrager derfor denne viden i forhold til besvarelse af høringssvaret.

Samtidig er NIISIP også vidende om at der er afsat midler på PI/ Peqqinnissamik Ilinniarfik til opkvalificering af støttepersoner, derfor inddrages denne viden også i besvarelsen.

NIISIP vil foreslå effektivisering og faglig højnelse af eksisterende tilbud indenfor sagsbehandling af handicapområdet således;

1. At der i forbindelse med etablering af decentral Socialrådgiveruddannelse på samme niveau som på Ilisimatusarfik, ændres organiseringen og af studieordningen for Rådgiver i Socialt arbejde og Rådgivningsassistent uddannelserne.
2. Rådgiverassistent uddannelsen, at den erstattes med ny studieordning som er tilpasset Handicapsagsbehandler uddannelsen. Hvor indholdet primært vil handle om masser af viden om handicapområdet, de forskellige diagnoser, deres fremtrædelsesformer og hvilke hjælpeforanstaltninger der findes og hvilke muligheder der er for udvikling af området. (hjælpe midler m.v.) Sagsbehandlingsområdet incl. Forvaltningsretlige område mv. Myndighed og umyndiggørelse mv. Driften af forskellige boformer, boenheder, bokollektiver og eget hjem. Forskel på sagsbehandling af børnesager og voksensager (indenfor handicapområdet)
3. At Rådgiver i Socialt arbejde ændres til sagsbehandler uddannelse indenfor børneforsorgen. Evt. indhold af denne uddannelse, vil NIISIP gerne deltage i.
4. At de midler der er afsat i Peqqinnissamik Ilinniarfik for støttepersonområdet, omkonteres til Perorsaasunut ilinniarfik SPS, således der målrettet kan etableres uddannelser for pædagogisk arbejde med personer med vidtgående handicap (evt. Regionale afdelinger) hvor indholdet er masser af viden om de forskellige handicapter samt specialpædagogisk arbejde med børn og voksne med vidtgående handicap. Driften af special boformer, døgninstitutioner, boenheder og bokollektiver. Der bør tilføjes mange flere midler til området.

NIISIP står gerne til rådighed for yderligere oplysninger, såfremt der bliver behov for uddybelse.

På vegne af NIISIP



Martha Lund Olsen